## D V B I V M P R I M V M.

*Cum ex iuris dispositione, ad Episcopum, & Clerum simul pertineat prospicere necessitatem ad impo-*  
*nendum collectas, seu gabellas; ideo in praesenti videtur*  
*disquisitionem praesentis causa, & concessionem licen-*  
*sia, & decreti à Ciuitate Casaraugusta petiti, non ad*  
*solum Excellentissimum Archiepiscopum, sed simul*  
*cum Capitulo sua Ecclesia Metropolitana, seu Clerum*  
*dicitur Ciuitatis pertinere.*

SA-

obs

## SATISFACTIO.

El origen de la Duda nace de las palabras del texto,  
*in cap. non minus 4. y del capitulo non minus. 7. de immunitate Ecclesiarum:* dice aquel: *Nisi Episcopus, & Clerus tantam necessitatē aspicerint, ut absq; vlla coactio-*  
*nē, ad relevandas cōmunes utilitates, vel necessitates*  
*vbi laycorum non suppetunt facultates, subsidia per Ecclesias existiment, conferenda:* dice este, casi las mismas  
 palabras: *Verum si quando Episcopus simul, cum Clericis, tantam necessitatē, vel utilitatem perspicerint,*  
*ut absque vlla coactio-*  
*nē, ad relevandas utilitates, vel necessitates communes, vbi laycorum non suppetunt facultates subsidia, duxerit, per Ecclesias, conferenda.*

De estos mismos textos, se infiere tābiē, la satisfacion, pues al Clero, quādo lo junta cō su Prelado, y Obispo, no le dà conocimiento alguno juridico, ni examen contencioso de jurisdiccion, sino vna aprobacion, y noción extrajudicial, para que como interessado en la imposicion del tributo: vea, y examine la justificacion con que se pide.

Esto significan las palabras *existimauerint* de ambos Concilios, claramente denotadas, con las siguientes. *Ut absque vlla coactio-*  
*nē: quae non sonant in deliberationē*  
*iuris, sed facti occularis, & ad sensum exteriorem paten-*  
*tis;* *Balboa pro Clero Salmantino: num. 146. ibi: Vea, y*  
*examine la materia, y reconozca las dificultades, y es-*  
*to se hace sin ningun processio.*

Y al Clero no diò el Cōcilio mayor juzgio, q el q cabe en vna aprobacion voluntaria, regulada, y impelida del prudente dictamen de la razon. *Ut ita interpretantur*  
*verbum existimauerint. Suarez ad Reg. Anglia lib. 4.*  
*de immunitat. cap. 26. ex Ulpiano int. fideicommis.*  
*& fideicōm. vers. quamquam de leg. 3. Thomas del Bene*

*tom. i. de immunit. Ecclesiast. cap. 5. dubit. 17. Gutierrez  
lib. 1. cap. 3. n. 8.*

Muchos que interpretan este lugar concedieron igualmente al Pueblo , y la Ciudad la deliberacion que permiten al Clero , *Thomas del Bene tom. 1. cap. 7. dub. 16. num. 14. non tamen ad deliberationem solius Principis, & pupili, sed requiritur, quod simul cum Principe, & Populo, Clerus etiam consentiat, & deliberet; quia sicuti dicebam quod omnes tangit, debet ad omnibus approbari. Barbosa in collect..ad d. cap. non minus, num. 4. circa med. Non tamen ad deliberationem solius Populi, sed opportet quod Clerus, & Populus simul conue- niant, & deliberent, quia quod omnes tangit, &c.*